discussão, passa-se a análise de mérito orçamentário e financeiro. 

12.  A Emenda n.º 76 da lei orçamentária anual do exercício de 2018 (Lei Municipal n.º 

3130, de 21/12/2017), de autoria do Nobre Vereador Valdmix Silva, visa destinar auxílio à 

Associação Comunitária Vazante, no valor de R$ 8.068,04 (oito mil sessenta e oito reais e quatro 

centavos), a fim de que esta entidade possa adquirir equipamentos e materiais permanentes (freezer, 

fogão, cadeiras e mesas). 

13.  Em sua justificativa, o senhor Prefeito informa que a Secretaria Municipal da 

Agricultura e Serviços Rurais exarou parecer favorável à parceria em tela, conforme documento de